
UCHW ALA NR XLVIlI/354/2023
RADY MIASTA LUBARTÓW

z dnia 9 stycznia 2023 r.

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U.z 2022 LpOZ.559,583,1005,1079i 1561)
orazart. 226,227,228,art. 230 ust. 6 i art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późno zm.) Rada Miasta uchwala co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową na lata 2023-2032, obejmującą prognozę
kwoty długu, stanowiącą załącznik Nr 1 do uchwały.

2. Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć zestawionych w załączniku Nr 2 do uchwały.

3. Do wieloletniej prognozy finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych wartości.

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Miasta do zaciągania zobowiązań:

l) związanych z realizacją zamieszczonych w załączniku Nr 2 przedsięwzięć, do wysokości
limitów zobowiązań określonych w tym załączniku;

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna
do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza
rok budżetowy.

§3. Upoważnia się Burmistrza Miasta do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych
Miasta uprawnień do zaciągania zobowiązań:

1) związanych z realizacją zamieszczonych w załączniku Nr 2 przedsięwzięć, do wysokości
limitów zobowiązań określonych w tym załączniku;

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna
do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza
rok budżetowy, w tym umów, z których wynikają zobowiązania zaliczane do długu, innych niż
kredyty, pożyczki i papiery wartościowe.

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Miasta do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot
wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo
innych środków zagranicznych niepodlegających zwrotowi, w związku ze zmianami w realizacji
tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego
wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także dokonywanie zmian środków
przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, w tym wkładu własnego
beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych konkursów.

za organ stanowiący GRZEGORZ GREGOROINICZ Strona 1 z 16

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.01.10



§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVIl/275/2021 Rady Miasta Lubartów z dnia 23 grudnia 2021 r.
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, z późniejszymi zmianami.

§ 6. Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.
Przewodniczący Rady Mias

Grzegorz Gregorowicz

za organ stanowiący GRZEGORZ GREGORO\l\llCZ
Strona 2 z 16

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.01.10



Wieloletnia prognoza finansowa 1)
Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1,8.4 : 8.4.1) została obliczona IA'€dług średniej 3-ietniej

załącznik nr 1 do
uchwaty nr 1

z dnia 2023-01-09

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Wyszczególnienie Dochody ogółem x Dochody bieżące x
dochody z tytułu dochody z tytułu

udziału we udziału we z subwencji ogólnej z tytułu dotacji i pozostałe dochody Dochody ze sprzedaży z tytułu dotacji oraz
wpływach z wpływach z środków bieżące 4) majątkoweX majątkuX środków

podatku podatku przeznaczonych na z podatku od przeznaczonych na
dochodowego od dochodowego od

cele bieżące x 3)
nieruchomości inwestycje

osób fizycznych osób prawnych

4> 1 1.1 1.1.1 1.12 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 104 959 238,86 85481 873,00 20 322 028,00 3464322,00 26833477,00 9118907,00 25743139,00 14760000,00 19477365,86 1056000,00 18 421 365,86

2024 111 717797,47 94371 637,00 22480000,00 3900000,00 28500000,00 13465 848,00 26025789,00 15 800 000,00 17346160,47 1000000,00 16346160,47

2025 112507972,06 96 683 924,68 23 033 924,68 4050000,00 29000000,00 14100000.00 26 500 000,00 16000000,00 15824047,38 500000,00 15324047,38

2026 109 721 022.80 99121 022,80 23500000,00 4200000,00 29 500 000,00 14200000,00 27 721 022,80 16200000,00 10 600 000,00 500000,00 10100000,00

2027 103 599 048,37 101 599048,37 24 000 000,00 4350000,00 30000000,00 14400000,00 28849048,37 16 400 000,00 2000000,00 0,00 2000000,00

2028 104000000,00 104 000 000,00 0,00 0,00 0,00 14600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 106600000,00 106 600 000,00 0,00 0,00 0,00 14800000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 109 300 000,00 109300000,00 0,00 0,00 0,00 15 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 112000000,00 112000000,00 0,00 0,00 0,00 15 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 114800000,00 114800000,00 0,00 0,00 0,00 15400000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wzór może być stosowany także Vi układzie pionowym. w którym pcsaczeęćine pozycje są przedstawione w kolumnach. a lata w wierszach.
Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych {Dz. U. z 2019 r. cez. 869. z pćżn. zm.). zwanej dalej .ustawą" wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres foku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych łat. iN sytuacji d'uższeqo okresu orcanczcwaora ńnansoweqc wz6r stosuje S1ę dla lat
••..•'Ykraczając'jch poza minimalny (4-!etrJ) okres prognozy. wynikający z art. 227 ustawy

"W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym. które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków. c których
mowa wart. 5 ust 1 pkt 2 i3 ustawy. Vi pozycji nie \"''Ykazujesię natomiast dochcdóv•••związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi Z odręonvch ustaw, o kt6rych mowa 'N art. 237 ust. 1 ustawy.

"W pozycji v..'ykaluje się pozostare dochody bielące Vi szczególności kwoty podatków i opiat lokalnych.

za organ stanowiący GRZEGORZ GREGOROWlCZ
Kopia z dokumentu podpisanego elektronlcznle ~generowana dnia 2023.01.10

Strona 3 z 16



z tego:

w tym: w tym:

w tym: w tym: w tym:

odsetki i dyskonto
podleqąjące

wyłączeniu z limitu Inwestycje i zakupy
gwarancje i spłaty zobowiązań, o odsetki i dys konto inwestycyjne, o
poręczenia którym mowa wart. podlegające których mowa wart. wydatki o

Wyszczególnienie Wydatki ogólem x podlegające wydatki na obsługę 243 ustawy, w wyłączeniu z limitu pozostałe odsetki i
Wydatki majątkowe x 236 ust. 4 pkt 1 charakterze

na wynagrodzenia i z tytulu poręczeń i wyłączeniu z limitu diugu x terminie nie spłaty zobowiązań, o dyskonto ustawy dotacyjnym na
Wydatki bieżące X składki od nich gwarancji x spłaty zobowiązań, o dłuższym niż 90 dni którym mowa IV art. podlegające inwestycje i zakupy

naliczane którym mowa wart. po zakończeniu 243 ustawy, z tytułu wyłączeniu z limitu inwestycyjne

243 ustawi programu. projektu zobowiązań splaty zobowiązań, o
lub zadania i zaciągniętych na którym mowa wart.
otrzymaniu wkład krajowy x 243 ustawl

refundacji z tych
środków (bez

odsetek i dyskonta
od zobowiązań na

wkład krajowy) x

lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1

2023 111 669799,86 85855408,86 49860 773,00 0,00 0,00 1 500000,00 0,00 0,00 0,00 25814391,00 25814391,00 100000,00

2024 107317797,47 86373593,00 51 356596,19 0,00 0,00 1 300000,00 0,00 0,00 0,00 20944 204,47 20 944 204,47 100000,00

2025 108 707 972,06 88 077 972,06 52 383 728,11 0,00 0,00 1100000,00 0,00 0,00 0,00 20630000,00 20630000,00 0,00

2026 107461 022,80 90261 022,80 53693 321,31 0,00 0,00 900000,00 0,00 0,00 0,00 17200000,00 17200000,00 0,00

2027 101339048,37 92 699 048,37 0,00 0,00 0,00 750000,00 0,00 0,00 0,00 8640000,00 8640000,00 0,00

2028 101 740000,00 95 000 000,00 0,00 0,00 0,00 600000,00 0,00 0,00 0,00 6740000,00 6740000,00 0,00

2029 104340000,00 97400000,00 0,00 0,00 0,00 400000,00 0,00 0,00 0,00 6940000,00 6940000,00 0,00

2030 107040000,00 99800000,00 0,00 0,00 0,00 200000,00 0,00 0,00 0,00 7240000,00 7240000,00 0,00

2031 109740000,00 102200000,00 0,00 0,00 0,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 7540000,00 7540000,00 0,00

2032 112890000,00 104 800 000,00 0,00 0,00 0,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 8090000,00 8090000,00 0,00

za organ stanowiący GRZEGORZ GREGOROWlCZ

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.01.10
Strona 4 z 16



w tym: z tego:

w tym: w tym: w tym:

Kwota Kredyty, pożyczki, Nadwyżka Wolne środki, o
prognozowanej emisja papierów budżetowa z lat którycn mowa VI art.

Wyszczególnienie Wynik budżetu x nadwyżki budżetu Przychody budżetu x wartościowych x na pokrycie deficytu ubiegłych x 6) na pokrycie deficytu
217 ust. 2 pkt6

na pokrycie deficytuprzeznaczana na ustawy x
spłatę kredytów, budżetu x budżetu x budżetu x
pożyczek i wykup

papierów

wartościowych 5)

lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

2023 -6710 561,00 4799200,00 11 509761,00 6000000,00 1 200800,00 1254406,86 1 254406,86 4255354,14 4255354,14

2024 4400000,00 4400000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 3800000,00 3800000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2260000,00 2260000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2260000,00 2260000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 2260000,00 2260000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 2260000,00 2260000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 2260000,00 2260000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 2260000,00 2260000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 910000,00 1 910000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5) Inne przeznaczenie nadwyL!dbudżetowej wymaga określenia w objaśnieniach de wielcłetntej orocnczv finansowej.
6) W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochoozące z nadwyżek poprzednich budżetów. łącznie z niewykorzystanymi środkami. o których mowa wart. 217 ust 2 PKt 8 usta,••y.

za organ stanowiący GRZEGORZ GREGOROWlCZ

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.01.10
Strona 5 z 16



z tego: z tego:

w tym: w tym: z tego:

w tym:

Spłaty udzielonych Inne przychody Splaty rat łączna kwota kwota kwota
pożyczek w latach niezwiązane z kapitałowych przypadających na przypadających na przypadających na

Wyszczególnienie ubiegłych x zaciąjnięciem Rozchody budżetu x kredytów i pożyczek dany rok kwot dany rok kwot dany rok kwot
na pokrycie deficytu

długu x 7) na pokrycie deficytu oraz wykup papierów ustawowych wyłączeń wylączeń
budżetu x budżetu x wartościowych x wyłączeń z limitu określonych w art określonych wart

spłaty zcbowłązań x 243 ust. 3 ustawy x 243 ust. 3a ustawy x

4> 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 4799200,00 4799200,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 4400000,00 4400000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 3800000,00 3800000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2260000,00 2260000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2260000,00 2260000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2260000,00 2260000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 2260000,00 2260000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 2260000,00 2260000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 2260000,00 2260000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 910000,00 1 910000,00 0,00 0,00 0,00

n Vi pozycji nereżv ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytcrlalneqo

za organ stanowiący GRZEGORZ GREGOROWlCZ
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.01.10

Strona 6 z 16



Rozchody budżetu, z tego: w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa wart. 242 ustawy

łąCZI1a kwota przypadających na dany rok kwol ustawowych wyłączen z limitu splaty zobowiązań, z tego:

Z tego:

kwota długu, którego Różnica między Różnica między

wolnymi środkami, o Kwota długu x planowana splata dochodami dochodami

Wyszczególnienie kwota wyłączeń z śródkam ~nowego innymi środkami kwota łnne rozchody dokona się z bieżącymi a bieżącymi,
tytułu wcześniejszej zobowiązania których mowa wart przypadających na niezwiązane ze wydatków x wydatkami skorygowanymi o
spłaty zobowiązań, 217 ust 2 pkt fi dany rok kwot spłatą długu x bieżącymi x środki8) a wydatkamiokreślonych wart ustawy pozostałych
243 ust 3b ustawy ustawowych bieżącymi x

wyłączeń z limitu
splaty zobowiązań '

4> 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.32 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 670 000,00 0,00 -373535,86 5136225,14

2024 x x x x 0,00 0,00 19270000,00 0,00 7998044,00 7998044,00

2025 x x x x 0,00 0,00 15470000,00 0,00 8605952,62 8605952,62

2026 x x x x 0,00 0,00 13210000,00 0,00 8 860 000,00 8 860 000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 10 950 000,00 0,00 8900000,00 8900000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 8690000,00 0,00 9000000,00 9000000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 6430000,00 0,00 9200000,00 9200000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 4170000,00 0,00 9500000,00 9500000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 1 910000,00 0,00 9800000,00 9800000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000 000,00 10000000,00

S) Skorygowanie o środki dotyczy określonego ve art. 242 tJsla'Ny powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane wart. 217 US1.2 ustawy. Skutki finanso\.'l,'€ wyłączeń ograniczenia. o którym mOV;3 wart 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć Vi objaśnieniach dołączanych de wieloletniej
prognozy finansowe] zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy

za organ stanowiący GRZEGORZ GREGOROWlCZ

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie 'WYgenerowana dnia 2023.01.10
Strona 7 z 16



Wskażnik spłaty zobowiązań

Relacja określona po Dopuszczalny limit Dopuszczalny limit Informacja o Informacja o
lewej stronie spłaty zobowiązań spłaty zobowiązań spełnieniu wskażruka spełnieniu wskaźnika

nierówności we określony po prawej określony po prawej spłaty zobowiązań spłaty zobowiązań
vaxrze, o którym stronie nierówności stronie nierówności określonego wart. określonego wart.

mowa wart. 243 ust. we wzorze, o którym we wzorze. o którym 243 ustawy, po 243 ustawy, po
1 ustawy (po mowa wart. 243 mowa wart. 243 uwzględnieniu uwzględnieniu

u'h'lględnieniu ustawy. po usta .•••y. po zobowiązań związku zobowiązań związku
zobowiązań związku Relacja określona po prawej stronie u.•••'lględnieniu uwzględnieniu wspóltworzoneqo wspóllworzonego

współtworzonego nierówności we wzorze, o którym mowa w ustawowych ustawowych przez jednostkę przez jednostkę

Wyszczególnienie przez jednostkę art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego wyłączeń, obliczony wyłączeń, obliczony samorządu samorządu
samorządu

roku (wskaźnik jednoroczny) x
w oparciu o plan 3 w oparciu o terytorialnego oraz terytorialnego oraz

terytorialnego oraz kwartału roku wykonanie roku po u'h'lględnieniu po uwzqlędnieniu
po uwzględn'eniu poprzedzającego poprzedzającego ustawowych ustawowych

ustawowych pierwszy rok pierwszy rok wyłączeń. wyłączeń,
wyłączeń prognozy (wskaźnik prognozy (wskaźnik obliczonego 1'1 obliczonego VI

przypadejących na ustalony w oparciu o ustalony VI oparciu o oparciu o plan 3 oparciu o I'''ikonanie

dany rok)x średnią średnią kwartałów roku roku
arytmetyczną z arytmetyczną z poprzedzającego rok poprzedzającego rok

poprzednich lat)x poprzednich lat)x budźetowl budźetow/

W> 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

2023 8,25% 1,79% 3,17% 12,27% 15,53% TAK TAK

2024 7,05% 11,52% 12,76% 8,72% 11,98% TAK TAK

2025 5,93% 11,75% x 6,48% 9,74% TAK TAK

2026 3,72% 11,49% x 8,84% 10,26% TAK TAK

2027 3,45% 11,07% x 8,70% 10,11% TAK TAK

2028 3,20% 10,74% x 9,04% 10,46% TAK TAK

2029 2,90% 10,46% x 8,43% 9,85% TAK TAK

2030 2,61% 10,29% x 9,83% 9,83% TAK TAK

2031 2,44% 10,23% x 11,05% 11,05% TAK TAK

2032 1,97% 10,11% x 10,86% 10,86% TAK TAK

-Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.0, 8.3.1, 8.4 I 8.4.1) została obliczona według średnie] 3-letn,ej

za organ stanowiący GRZEGORZ GREGOROWlCZ
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.01.10

Strona 8 z 16



Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym: w tym: w tym:

w tym: wtym: w tym:

Dotacje i środki o Dochody Wydatki bieżące na Wydatki bieżące na
Dochody bieżące na charakterze majątkowe na Dochody programy, projekty programy, projekty
programy, projekty bieżącym na programy, projekty majątkowe na lub zadania lub zadania

Wyszczególnienie lub zadania realizację programu. lub zadania programy, projekty 'finansowane z finansowane z
finansowane z projektu lub zadania finansowane z lub zadania udziałem środków, o udziałem środków, o finansowane

udziałem środków. o finansowanego z środki określone w udzialem środków, finansowane z środki określone w których mowa IV at. których mowa wart. środkami
których mowa wart. udziałem środków, o art. 5 ust, 1 pkt 2 o których mowa w udziałem środków, art. 5 ust, 1 pkt2 5ust.1pkt2i3 5 ust. 1 pkt 2 określonymi wart.

5 ust. 1 pkt2i3 których mowa wart. ustawy art. 5 ust. 1 pkt 2 i o których mowa w ustawy
ustawy x ustaw/

5 ust. 1 pkt 2

ustawy x 5 ust. 1 pkt 2 3 ustawy art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

ustawyX ustawy

III 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 92.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

2023 270000,00 270000,00 270000,00 504419,86 504419,86 504419,86 509886,86 509886,86 477 666,86

2024 0,00 0,00 0,00 4200000,00 4200000,00 4200000,00 22640,00 22640,00 15848,00

2025 0,00 0,00 0,00 4750000,00 4750000,00 4750000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 5400000,00 5400000,00 5400000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ stanowiący GRZEGORZ GREGOROWlCZ
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.01.10

Strona 9 z 16



Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym: z tego:

w tym:

Kwota zobowiązan

Wydatki na spłatę związku Kwota zobowiązań
Wydatki majątkowe

Wydatki bieżące na zobowiązań współtworzonego wynikających z
na programy, Wydatki majątkowe

pokrycie ujemnego przejmowanych w przez jednostkę przejęcia przez
projekty lub na programy,

Wydatki objęte wyniku związku z samorządu jednostkę
Wyszczególnienie zadania projekty lub

limitem, o którym finansowego likwidacją lub terytorialnego samorządu
finansowane z zadania finansowane przypadających do terytorialnego

udziałem środków, finansowane z środkami mowa wart. 226 bieżące majątkowe samodzielnego przekształceniem zobowiązań poust, 3 pkt 4 ustawy publicznego samodzielnego spłaty w danym roku
o których mowa w udziałem środków, określonymi wart. budżetowym, likwidowanych i
art. 5 ust, 1 pkt 2 i o których mowa w 5 ust. 1 pkt 2 zakładu opieki publicznego

podlegająca przekształcanych
3 ustawy art. SusI. 1 pkt 2 ustawy zdrowotnej zakładu opieki

doliczeniu zgodnie z samorządowych
ustawy zdrowotnej

osobach prawnych
art. 244 ustawl

Lp 9A 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10A 10.5

2023 6579645,00 6579645,00 3675777,00 12540891,00 57400,00 12 483 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 8665157,47 8665157,47 4346 160,47 18966844,47 22640,00 18944 204,47 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 7000000,00 7000 000,00 4750000,00 18630000,00 0,00 18 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 8000000,00 8000000,00 5400000,00 15 200 000,00 0,00 15200000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 4000000,00 0,00 4000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ stanowiący GRZEGORZ GREGOROWlCZ

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.01.1 O

Strona 10 z 16



Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:
Wykup papierów

w tym: wartościowych,
spłaty rat kredytów i

w tym: pożyczek wraz z
należnymi odsetkami

i dyskontem.

Spłaty, o których Kwota Wcześniejsza
odpowiednio

emitowanych lubmowa IV poz. 5.1, splata zobowiązań splata zobowiązań zobowiązań wzrostu( +j/spadku( -) spłata zobowiązań, zaci1\fjniętych do
Wydatki bieżące

Wyszczególnienie wynikające Wydatki vfjmagalnych z lat zaliczanych do tytułu zaciepniętych po wypłaty z tytułu kwoty długu wyłączona z limitu podlegające
\!vy%ącznie z tytułu zmniejszające dług x poprzednich, innych dłużnego - kredyt i dniu l stycznia 2019 dokonywana w wymagalnych ',>vynikająca z spłaty zobowiązań,

równowartości kwoty ustawowemu
zobowiązali już niż w poz. 10.7.3 x pożyczka x r. x formie wydatku poręczeń i gwarancji operacji dokonywana w

ubytku w Wyłączeniu z limitu

zaciągniętych x
bieżącego x x niekasowych (m.in formie wydatków

wykonanych
spłaty zobowiązań9)dochodach jednostki

umorzenia. róźnice budżetowych samorządu
kursowe) terytorialnego

będącego skutkiem
wystąpienia

COVID-19 x

lo 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11

2023 4799200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 4300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 3500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 460000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1460000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1460000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1460000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1460000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1460000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 110000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

9) 'IV pozycji należy ująć kwoty wydatków orezącycn. o Którezostają pomniejszcne wydarki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobo vviązań określonego po prawej stronie rśercwncści we wzorze. c którym mowa wart. 243 ustawy. na poestawie cdręonvcn ustaw. bez wydatków bieżących na obsługę
dłuqu. W szczeqólności należy ująć \'I"ydatkiponiesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.

Informacje zawarte 'iN tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spanieniu relacji określonej VI art. 243 ustawy zostaną automatycznie wyęanerowene przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez
jednostkę samorządu terytcrialneqo. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prcqnozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą VI szczególności także pozycji 8.3 - 8.3.1 i pozycji z sekCji 12.
x _ pozycje oznaczone symbolem "x·' sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z.art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarailcji. \fi przypadku planowania wydatków z. tytułu ruewymacalnych poręczeń j gwarancji
·N okresie dłuższym niż okres, na który zeciąqnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne. informeqę o Wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. wykraczających poza wspcmaiany okres. należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

za organ stanowiący GRZEGORZ GREGOROWlCZ

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.01.10
Strona 11 z 16



Przedsięwzięcia WPF zalącznik nr 2 do
uchwały nr 1

z dnia 2023-01-09

kwotywzł

Okres realizacji
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

j------,r-----i Łączne nakłady
finansowe

Nazwa i celL.p. Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Od Do

Urząd Miasta 2020 2025 6350000,00 6100000,00 200000,00 50000,00 0,00 0,00

Urząd Miasta 2022 2024 2025461,00 0,00 2000000,00 0,00 0,00 0,00

Miejski Ośrodek Sportu i 2014 2027 23500000,00 0,00 1 930000,00 5000000,00 5000000,00 4000000,00Rekreacji w Lubartowie

Urząd Miasta 2023 2025 8979000,00 399000,00 4000000,00 4580000,00 0,00 0,00

za organ stanowiący GRZEGORZ GREGOROWlCZ
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.01.10

Strona 12 z 16



L.p. Limil
zobowiązań

1.3.2.1 6599047,00

1.3.2.2 6350000,00

1.3.2.3 2000000,00

1.3.2.4 15930000,00

1.3.2.5 8979000,00

za organ stanowiący GRZEGORZ GREGOROWICZ

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.01.10

Strona 13 z 16



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr 1 z dnia 2023-01-09

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2032

Wieloletnia prognoza finansowa została sporządzona na okres 2023-2032. W wierszu
dotyczącym 3 kwartału roku 2022 wpisano wartości zgodne z planem na dzień 30.09.2022, natomiast
w wierszu wykonanie roku 2022 wpisano przewidywane wykonanie dochodów (uwzględniono
otrzymane pisma Ministerstwa Finansów dotyczące znacznego zwiększenia subwencji, dotacji,
dochodów z PIT, a także zwiększenie środków m.in. na wypłaty dodatków węglowych i
rekompensat) oraz przewidywane wykonanie wydatków.

Na rok 2023 przyjęto wartości wynikające z otrzymanych zawiadomień o wysokości
subwencji, dotacji oraz udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych a także
przewidywane wykonanie dochodów z tytułu podatków i opłat lokalnych z uwzględnieniem wzrostu
stawek o około 8% w podatku od nieruchomości, rolnym i od śroków transportowych.

Planowane na rok 2023 dochody bieżące są znacznie niższe niż przewidywane wykonanie
roku 2022, gdyż o ponad 8,5 mln zł znmiejszyły się dochody z tyt. zakończenia przez Miasto
realizacji programu 500 plus. W projekcie budżetu nie znalazły się też środki na pomoc obywatelom
Ukrainy, które w roku bieżącym stanowią kwotę ok. 1,8 mln zł, środki na wypłatę dodatków
węglowych i rekompensat w wysokości ok. 4,5 mln zł oraz inne dotacje, które zwiększają dochody w
ciągu roku np. dotacja dla przedszkoli, dotacje podręcznikowe itp. Ponadto znacznie, bo o ponad 3,6
mln zł, uległy zmniejszeniu dochody z tyt. udziału w podatku PIT (tu przy jednoczesnym wzroście
dochodów o niespełna 1,5 mln zł z tyt. podatku od osób prawnych). W 2023 roku zwiększeniu uległa
subwencja oświatowa o ok. 4 mln zł. Natomiast dochody majatkowe znacznie rosną gdyż Miasto
pozyskało znaczne środki na realizację inwestycji w ramach Polskiego Ładu (ok. 14,5 mln. zasili
budżet roku 2023) oraz środki z MF EOG w wys. ponad 3,3 mln.

Planowane na rok 2023 wydatki bieżące są niższe od przewidywanego wykonania w roku
2022, gdyż tak jak po stronie dochodów zmniejsza się kwota wypłacanych świadczeń, tj. 500 plus,
świadczeń związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, dodatków węglowych itp. Spadek dochodów
bieżących o ok. 15 mln zł nie przekłada sie na spadek wydatków bieżących w tej samej wysokości,
gdyż stale rosną ceny towarów i usług oraz koszty wynagrodzeń.

W ciągu roku 2022 dochody bieżące wzrosły w stosunku do planowanych na rok 2022
dochodów bieżących o ponad 7 mln zł. Przy założeniu.że w ciągu roku 2023 wzrosną o podobną
kwotę, do planowania dochodów na rok 2024 przyjęto wzrost o około 9 mln zł w stosunku do
przewidywanego wykonania w 2023 roku. W kolejnych latach założono stabilny wzrost dochodów o
około 2,5%.

Począwszy od 2024 roku założono również stabilny wzrost wydatków bieżących w
granicach 2-3%.

Wysokość wydatków inwestycyjnych w poszczególnych latach jest uzależniona w dużej
mierze od możliwości pozyskania środków zewnętrznych.

Planowane przedsięwzięcia na rok 2023 i lata następne

l. Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami
realizowanymi z udziałem środków UE:

a) 1. Lubartów dla klimatu - Teermomodernizacja II LO - zadanie obejmuje przeprowadzenie
pogłebionej termomodernizacji nbudynków II LO pr4zy ul. Lubelskiej 68w Lubartowie. W ramach
inwestycji wykonane zostanie m.in.: docieplenie ścian zewnętrznych i ścian fundamentowych,

za organ stanowiący GRZEGORZ GREGOROVVlCZ Strona 14 z 16

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.01.1 O



wymiana części stolarki okiennej i drzwiowej, wymiana instalacji grzewczej i instalacji ciepłej wody
użytkowej, wymiana opraw oświetleniowych oraz budowa instalacji fotowoltaicznej o mocy 49 kW.
Zadanie realizowane bedzie w latach 2023-2024. Na obsługę realizacji zadania (wydatki bieżące)
przeznaczono środki w wys. 80 040,00 zł. łączne nakłady i limit zobowiązań to kwota 80 040,00 zł,
limit roku 2023 to kwota 57400,00 zł a roku 2024 -20 640,00 zł.

b) majątkowe:
1. Budowa kanalizacji deszczowej i przebudowa dróg w os. 3 Maja - zadanie obejmuje budowę
kanalizacji deszczowej wraz z separatorem oraz związaną z tym przebudowę nawierzchni ulic:
Słowackiego, Parkowej, Chopina, 3 Maja, Wiśniowej, Spacerowej, Wieniawskiego, Paderewskiego,
część ulicy Harcerskiej, Ligaj a i Krasickiego. Łączne nakłady i limit zobowiązań dla zadania wynosi
18 149000,00 zł. Przy czym limit na 2023 rok to kwota 149000,00 zł., na rok 2024 - 5 000000,00
zł., na 2025 - 6 000 000,00 zł. a na 206 - 7 000 000,00 zł. Na realizację zadania miasto planuje
pozyskać dofinansowanie zewnętrzne z funduszy UE.
2. Budowa parkingu park&ride oraz stacji ładowania pojazdów elektrycznych w Lubartowie -
zadanie obejmuje budowę parkingu dla samochodów osobowych w pobliżu centrurn miasta oraz
stacji ładowania samochodów elektrycznych. Łączny limit zobowiązań dla zadania wynosi 3 100
000,00 zł., w tym limit na 2023 rok stanowi kwotę 100000,00 zł., na 2024 rok - l 000000,00 zł.,na
2025 rok-
l 000 000,00 zł., a na 2026 - l 000 000,00 zł.
3. Lubartów dla klimatu - Termomodernizacja II LO w Lubartowie - zadanie obejmuje
przeprowadzenie pogłębionej termomodernizacji nbudynków II LO przy ul. Lubelskiej 68 w
Lubartowie. W ramach inwestycji wykonane zostanie m.in.: docieplenie ścian zewnętrznych i ścian
fundamentowych, wymiana części stolarki okiennej i drzwiowej, wymiana instalacji grzewczej i
instalacji ciepłej wody użytkowej, wymiana opraw oświetleniowych oraz budowa instalacji
fotowoltaicznej o mocy 49 kW. Zadanie realizowane będzie w latach 2023-2024. łączna wartość
nakładów inwestycyjnych oraz limit zobowiązań stanowi kwotę 8 400 648,47 zł. Limit roku 2023 to
kwota 5 735 491,00 zł, a roku 2024 - 2 665 157,47 zł. Na przedmiotowe zadanie Miasto pozyskało
dotację w ramach programu Polski Ład w wys. 5000000,00 zł. oraz środki z MF EOG 2014-2020 w
wys. 3 380688,47 zł, w tym na wydatki bieżące 56028,00 zł.

II. Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe:
a) majątkowe:
1. Budowa Ulicy Wschodniej na odcinku od ul. Piaskowej do ul. Łąkowej - Udrożnienie
komunikacji w Mieście - W 2019 1". zakończono opracowanie koncepcji programowo-przestrzennej
wraz z postępowaniem środowiskowym. W latach 2023/2024 planowane jest wykonanie
dokumentacji technicznej oraz realizacja zadania przy założeniu pozyskania środków zewnętrznych.
Łączne nakłady to kwota 6 600 000,00 zł, z czego limit na 2023- 0,00 zł., na rok 2024 - 2 149
047,00 zł, na 2025 - 2 000 000,00 zł, a na rok 2026 - 2 200 000,00 zł, natomiast limit zobowiązań
stanowi kwotę 6599047,00 zł.
2. Budowa infrastruktury technicznej strefy gospodarczej Miasta Lubartów - Uzbrojenie
terenów inwestycyjnych - Zadanie obejmuje wykonanie dokumentacji technicznej w branżach
drogowej, oświetlenia drogowego, kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej i teletechnicznej oraz
wybudowanie na jej podstawie infrastruktury dla obsługi strefy gospodarczej. Planowane są również
wypłaty odszkodowań za przejęte grunty w ramach decyzji ZRlD oraz budowa odcinka drogi w
oparciu o posiadaną dokumentację techniczną.
W 2022 r. wyłonieni zostali wykonawcy dwóch zadań inwestycyjnych:

l. Budowy drogi bocznej ul. Nowodworskiej
2. Budowy drogi bocznej ul. Koźmińskiego

W związku z podjęciem przez Radę Miasta Lubartów uchwały o zmianie lokalizacji planowanej do
wybudowania drogi w terenach inwestycyjnych w południowej części miasta prace Wykonawcy
zostały wstrzymane i podjęta została próba wykorzystania przedmiotowej dotacji na budowę drogi w

za organ stanowiący GRZEGORZ GREGOROWlCZ Strona 15 z 16

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.01.10



lokalizacji określonej w uchwale Rady Miasta. Na realizację zadania Miasto pozyskało
dofinansowanie w ramach programu .Polski Ład" w wysokości 4 999 800 zł. Łączne nakłady na to
przedsięwzięcie stanowią kwotę 6 350 000,00 zł, linlit zobowiązań na 2023 rok - 6 100 000,00 zł, na
2024 rok - 200 000,00 zł i na 2025 rok - 50000,00 zł. Łączny limit zobowiązań to kwota
6350000,00 zł.
3. Uregulowanie ruchu pieszego i rowerowego po zachodniej stronie ul. Słowackiego, Rynek I,
Lubelska na ode. od ul. Lipowej do Al. lOOO-Iecia - Poprawa bezpieczeństwa w ruchu
drogowym - zadanie obejmuje budowę ścieżek rowerowych po zachodniej stronie ulic wraz z
uregulowaniem mchu pieszego i niezbędną przebudową infrastruktury. Łączne nakłady finansowe na
zadanie to kwota 2025461,00 zł., w tym na 2023 rok - 0,00 zł, a na 2024 rok -
2 000000,00 zł. Limit zobowiązań to kwota 2 000 000,00 zł.
4. Budowa kompleksu sportowego przy ul. Parkowej - Zwiększenie oferty sportowej Miasta -
W ramach zadania wybudowano stadion o nawierzchni naturalnej oraz boisko o nawierzchni
sztucznej _ W przypadku pozyskania środków zewnętrznych realizowana będzie budowa obiektu
kubaturowego. Łączne planowane nakłady na realizację tego zadania to kwota 23 500 000 zł. Limit
zobowiązań na rok 2023 stanowi kwotę 0,00 zł, na rok 2024 - l 930000,00 zł, na rok 2025 -
5 000000,00 zł, na 2026 - 5 000 000,00 zł, a na 2027 - 4 000 000,00 zł. Łączny limit zobowiązań to
kwota 15930000,00 zł.
5. Budowa budynku mieszkalnego z salą sportową i sklepem socjalnym - Zwiększenie zasobu
mieszkaniowego i zwiększenie bazy sportowej - W ramach zadania planowane jest opracowanie
kompleksowej koncepcji zabudowy nieruchomości przy ul. Szkolnej stanowiącej własność Miasta
budynkiem mieszkalnym oraz usługowym z salą sportową. W pierwszym etapie inwestycji
realizowana będzie budowa budynku usługowego z salą sportową. Zadanie będzie realizowane w
formule zaprojektuj iwybuduj do roku 2025. Na jego realizację Miasto pozyskało dotację w ramach
programu Polski Ład w kwocie 8000000 zł. Łączne planowane nakłady na realizację tego zadania
to kwota 8 979 000,00 zł. Limit zobowiązań na rok 2023 stanowi kwotę 399 000,00 zł, na rok 2024 -
4000000,00 zł, na rok 2025 -4580000,00 zł. Łączny limit zobowiązań to kwota 8 979 000,00 zł.

za organ stanowiący GRZEGORZ GREGOROVv1CZ Strona 16 z 16

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.01.10



Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: wieloletniej prognozy finansowej;

ZA: 11, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ:o, BRAK GŁOSU: o, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (11)
Jacek Bednarski, Grzegorz Gregorowicz, Grzegorz Jaworski, Maria Kozak, Piotr Kusyk, Renata Mazur, Elżbieta Mizio, Beata
Pasikowska, Grzegorz Siwek, Jacek Tchórz, Krzysztof Żyśko

PRZECIW (9)
Robert Błaszczak, Teodor Czubacki, Ewa Grabek, Tomasz Krówczyński, Przemysław Kural, Anna Kuszner, Marek Polichańczuk,
Wiesława Romańska-Serwin, Andrzej Zieliński

NIEOBECNI (1)
Jacek Tomasiak

Głosowanie zakończono w dniu: 9 stycznia 2023, o godz. 19:28


